

# XIV MIĘDZYDROJSKIE CZWARTKI ORGANOWE SIERPIEŃ 2013



W kolejny sierpniowy, czwartkowy wieczór (22.08.2013 r.) w Międzydrojskim Kościele pod wezwaniem św. Piotra Apostoła, przy organach zasiądzie i grać będzie **Andrzej Tomasz Chorościński** (ur. 24 maja 1949 w Otwocku) – polski organista, improwizator, profesor zwyczajny i były rektor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, doktor honoris causa koreańskiego Keimyung Chopin University. W 1972 uczestniczył w kursie mistrzowskim w zakresie gry

na organach w Belgii i otrzymał nagrodę specjalną na Międzynarodowym Konkursie Improwizacji Organowej w Kilonii. Koncertował w wielu krajach Europy oraz w Izraelu, Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Korei Południowej i Japonii. Występował m.in. w Filharmonii Narodowej w Warszawie, Koncerthuset w Sztokholmie, Sali im. Piotra Czajkowskiego w Moskwie, Katedrze Notre Dame w Paryżu, King's College Chappel w Cambridge, Aula im. Pawła VI w Watykanie, Katedra św. Patryka w Nowym Jorku. Dokonał wielu nagrań dla radia i telewizji w kraju i za granicą, nagrywał płyty dla wielu firm fonograficznych. W 2003 płyta CD nagrana przez niego w Bazylice w Licheniu otrzymała tytuł „Podwójnej Platynowej Płyty”.

Repertuar Andrzeja Chorościńskiego obejmuje muzykę baroku i romantyzmu oraz transkrypcje (częściowo dokonane z Marianem Sawą) utworów Antonio Vivaldiego (Cztery pory roku), Camille Saint-Saënsa (Danse macabre), Modesta Musorgskiego (Obrazki z wystawy) i Paula Dukasa (Uczeń czarnoksiężnika).

Jest współinicjatorem i dyrektorem artystycznym siedmiu międzynarodowych festiwali muzyki organowej i kameralnej na zabytkowych instrumentach: we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy, Kłodzku, Kluczborku, Polanicy-Zdroju i Św. Lipce.

Jest także konsultantem i autorem wielu projektów w zakresie budownictwa organowego w Polsce, Niemczech, Kanadzie i Japonii.

Andrzej Chorościński otrzymał wiele odznaczeń i nagród m.in. odznaką „Zasłużony Działacz Kultury”, Złotym Krzyżem Zasługi, medalem „Ecclesiae Populoque Servitium Praestanti”. Jest również honorowym obywatelem miast: Jeleniej Góry, Kłodzka i Polanicy-Zdroju, przyznanych za zasługi w popularyzowaniu kultury muzycznej na terenie Dolnego Śląska. W 2010 r. odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla kultury polskiej, osiągnięcia w twórczości artystycznej i działalności pedagogicznej.



**Michał CHOROSIŃSKI** – ur. w 1975 r. w Warszawie. Ukończył Państwową Wyższą Szkołę Teatralną im. L. Solskiego w Krakowie w 1999 r. W tym samym roku wystąpił w roli młodego Karola Wojtyły w filmie poświęconym Ojcu Świętemu Pt. „Psalterz Renesansowy” .

W 2001 r. otrzymał nagrodę Grand Prix na II Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim „Verba Sacrum” w Poznaniu.

Współpracował z wieloma wybitnymi reżyserami m.in. J. Hoffmanem, M. Grabowskim, P. Miśkiewiczem, J. Szurmiejem. Brał udział w wielu polskich filmach, m.in. „Ogniem i mieczem”, „Stara baśń” oraz licznych serialach TV – „Adam i Ewa”, „Pierwsza miłość”, „Klan”. Dużą popularność przyniosła rola Leszka Skalskiego w serialu „M jak miłość”. Był gościnnym aktorem Teatru Słowackiego, Teatru Ludowego, Teatru STU w Krakowie oraz teatrów w Jeleniej Górze i w Kaliszu. Obecnie jest aktorem Teatru Polskiego i gościnnie występuje w Teatrze Współczesnym we Wrocławiu.